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هنوزبهنقطهترکمذاکراتویننرسیدهایم
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت که کشورش خواستار از سرگیری 
مذاکرات احیای برجام در ســریع ترین زمان ممکن است ولی این روند 
 نمی تواند برای مدت نامحدود ادامه پیدا کند.به گزارش اقتصادســرآمد، 
»ند پرایس« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت که کشورش خواستار از 
سرگیری مذاکرات احیای برجام در سریع ترین زمان ممکن است ولی این 
روند نمی تواند برای مدت نامحدود ادامه پیدا کند.وی افزود که همچنان بر 
این باور هستیم که برجام مطمئن ترین ابزار برای راستی آزمایی دائمی برنامه 
هسته ای ایران اســت.پرایس همچنین با تکرار برخی ادعاهای بی اساس، 
گزارش اخیر آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره ایران را »نگران کننده« 
خواند و گفت که به کارگیری فناوری پیچیده تر توسط ایران و افزایش دانش 
این کشور در نتیجه برنامه  هسته ای کنونی »که مطابق با توافق هسته ای برجام 
نیســت«، مزایای اصلی برجام را بی اثر می کند.سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا گفت که هنوز به نقطه  ترک مذاکرات وین درباره برجام نرسیده ایم 
و همچنان معتقدیم که بازگشت متقابل به اجرای تعهدات قابل دسترسی و 
امکان پذیر است و تا زمانی که تلاش برای دستیابی به آن در خدمت منافع 
ما باشد، آن را دنبال خواهیم کرد.وی درباره احتمال عدم بازگشت ایران به 
مذاکرات برجامی، گفت که این تصمیمی است که مقام های این کشور باید 
بگیرند و در مورد آن تصمیم اطلاع بدهند. تا جایی که می دانیم آنها هنوز 
چنین تصمیمی نگرفته اند و قطعا آن را منتقل هم نکرده اند. پس نمی خواهم 

درباره چیزی که هنوز وجود ندارد، اظهارنظر کنم.

مذاکراتفرسایشیبیفایدهاست
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: ادامه مذاکرات 
به صورت فرسایشی و بدون نتیجه، بی فایده است و غربی ها نباید به دنبال 
به انحراف کشاندن اصل برجام باشــند.به گزارش اقتصادسرآمد، شهریار 
حیدری درباره آخرین وضعیت مذاکرات هســته ای، اظهار کرد: از سال 
۲۰۱۵ تاکنون مذاکرات برجام اســتمرار داشته اســت. با توجه به تجربه 
گذشته، نظام جمهوری اســلامی ایران به این نتیجه رسیده است که ادامه 
مذاکرات بدون نتیجه بی فایده اســت.وی بیان کرد: ایران به دنبال نتیجه 
مذاکرات است و این مســئله نظر حاکمیت، دولت و دستگاه دیپلماسی ما 
است و در صورت اســتمرار مذاکرات، باید این مذاکرات نتایجی برای ما 
داشته باشد.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اســلامی تصریح کرد: در یک مقطعی برجام به نتایج خوبی رسید و قرار 
بر این شد که تحریم های جمهوری اســلامی ایران به مرور لغو شود اما با 
خروج آمریکا از برجام، کل برجام به نوعی تحت الشــعاع خروج آمریکا 
از برجام قرار گرفت و اجرا و ادامه برجام به تعطیلی کشــیده شد.نماینده 
مردم قصرشیرین در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: طی ماه های گذشته 
چندین بــار مذاکرات وین انجام شــد و غربی ها اعلام کردنــد که با لغو 
تحریم های ایران موافق هستند، مشروط به اینکه ما هم به اجرای تعهدات 
خود در برجام بازگردیم.حیدری اظهار کرد: در واقع قرار بر این شــد که 
طرف مقابل همــه تحریم های ما را لغو کند اما با کمال تاســف این اتفاق 
نیفتاد و حتی بعد از مذاکرات وین هم ما شاهد خروجی مشخصی نبودیم.
وی متذکر شد: مقامات غربی که در مراسم تحلیف رئیس جمهور حضور 
داشتند، اعلام آمادگی کردند که مجدداً به برجام بازگردند و با ایران مذاکره 
کنند. جمهوری اســلامی ایران آمادگی برای مذاکره دارد، اما مشروط به 
اینکه این مذاکرات نتیجه بخش باشد و فرسایشی نباشد.عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: اگر قرار 
باشــد غربی ها موضوعات جدیدی را به برجام اضافه کنند، قطعاً به دنبال 
به انحراف کشــاندن اصل برجام هســتند و نه آنان و نه ما نتیجه ای از این 

گفتگوها نخواهیم گرفت.

افزایشهمکاریارتشباسایرکشورها
درحوزهآموزشنظامی

معاون تربیت و آموزش ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: همکاری با 
ارتش های سایر کشورها از جمله ارتش های روسیه، چین، پاکستان، هند، 
کره، عمان، سوریه و عراق در عرصه های مختلف به ویژه آموزشی افزایش 
می یابد.به گزارش اقتصادسرآمد،امیرسرتیپ علیرضا شیخ درباره تبادلات 
آموزش نظامی با کشــورهای دوست و همســایه اظهار داشت: در حوزه 
تربیت و آموزش اصطلاحی داریم که »علم طبقه بندی ندارد« و هر کجا که 
بتوانیم آن را با سایر کشورها به اشتراک می گذاریم و البته سایر کشورها نیز 
بدین گونه عمل می کنند.معاون تربیت و آموزش ارتش جمهوری اسلامی 
ایران ادامه داد: در حوزه تبادل دانشجو با سایر کشورها، ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در دافوس ارتش از دانشجویان سایر کشورها میزبانی کرده و 
دانشجویانی را هم به خارج از کشور اعزام می کند.امیرسرتیپ شیخ درباره 
تبادلات علمی و دانشی بین کشورهای مختلف گفت: تبادلات دانشجو در 
قالب تفاهم نامه هایی که مابین کشورها وجود دارد در حال انجام و اجرایی 
شدن است. کشورهایی که به ایران دانشجو اعزام می کنند از دانش تاکتیکی 
و رزمی به روز ایران اســلامی که حاصل تجربیــات دفاع مقدس و محور 
مقاومت است، استفاده می کنند. اکنون نیز از چند کشور در دانشگاه دافوس 

آجا میزبانی می کنیم و دانشجوهایی را هم به این کشورها اعزام کرده ایم.

حسینی بوشهری: 
مشکلاتمعیشتیاهالیفرهنگوهنر

رسیدگیورفعشود
رئیس شــورای عالی جامعه مدرســین حوزه علمیه قم گفت: مشکلات 
معیشتی اهالی فرهنگ و هنر باید رسیدگی و مسائلی مانند بیمه مرتفع شود 
تا آنان بدون دغدغه به ایفای نقش خویش در فرهنگ بپردازند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، آیت الله سیدهاشم حسینی بوشهری در دیدار با محمدمهدی 
اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به اهمیت ویژه فرهنگ، 
آن را بنُ مایه کار و حرکت جامعه ارزیابی کــرد و گفت: اگرچه امکانات 
این وزارتخانه محدودتر از سایر وزارتخانه هاست، اما مسئولیت آن بسیار 
مهمتر و تأثیر گذارتر است.وی در ادامه به سیاست زدگی فرهنگ اشاره کرد 
و افزود: متاسفانه فرهنگ در کشور ما گاهی با سیاست زدگی همراه شده 
است. در صورتی که این فرهنگ است که باید به سیاست، اقتصاد و مناصب 
مختلف دیگر جهت دهی کند؛ اگر از دریچه فرهنگ به این مسائل نگاه کنیم، 
وضعیت ما متفاوت خواهد بود؛ جامعه ای که فرهنگ آن ارزشی است به 
راحتی تحت تأثیر تهاجمات قرار نمی گیرد.دبیر شورای عالی حوزه های 
علمیه، تاکید کرد: دشمن قبل از اینکه درصدد حمله نظامی باشد، در تلاش 
است تا فرهنگ ما را تهی سازد و برای رسیدن به هدف خود سه مرحله را 
در دستور کار دارد. اول تخریب فرهنگی، یعنی به چالش کشیدن فرهنگ 
جامعه. این هدف را با پررنگ کردن فرهنگ غربی و دل شیفته کردن مردم 
به آن انجام می دهد؛ بعد از تخریب فرهنگ خودی نوبت به ارائه جایگزین 
یعنی تحمیل فرهنگی می رسد. و در آخر، جامعه تسلیم فرهنگ دشمن شده 
و به مرور زمان حتی دشمن خویش را فراموش می سازد. آن وقت است که 
این جامعه از هر جهت آسیب پذیر خواهد بود.وی با اشاره به تغییر مواضع 
شدید برخی افراد به نسبت اول انقلاب یادآور شد: کسانی در ابتدای انقلاب 
و دوران دفاع مقدس پیشــتاز بودند اما به مرور زمان، مواضع سیاسی آنها 
تغییر پیدا کرد. بعد از بررسی هایی که به عمل آمد مشخص شد که علت آن 
تغییر رویکرد فرهنگی این افراد بوده است.امام جمعه قم بر لزوم هم افزایی 
در عرصه فرهنگی تأکید کرد و افزود: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
عرصه فرهنگی تنها نیست و وزارت آموزش و پرورش، حوزه، دانشگاه و 
تمام وزارتخانه ها و نهادهایی که به نحوی مدعی حمایت و یا مولد فرهنگ 
هستند، نیز باید به میدان بیایند از عرصه فرهنگی کشور دفاع کنند؛ باید یک 
هم افزایی صورت پذیرفته و نقشه راهی تهیه شود که نقاط قوت، آسیب ها، 
اولویت ها، برنامه های کوتاه مدت و بلند مدت و همه امور مقتضی در آن 
لحاظ شود و البته با بازخوردگیری های متناسب، پیوسته به روز نگاه داشته 

شود تا در عرصه فرهنگی به موفقیت دست یابیم.

قوهقضاییهونقشآندربهبودمستمر
محیطکسبوکار

ادامه از صفحه اول
با بررسی مؤلفه های پایش فضای کسب وکار ملی مشخص می  شود 
که مؤلفه های ضعف دادگاه ها در رسیدگی به شکایات و پیگرد مؤثر 
متجاوزان به حقوق دیگران، فســاد و سوءاســتفاده افراد از مقام و 
موقعیت اداری در دستگاه های اجرایی و موانع در فرایندهای اداری 
و اخذ مجوزهای کسب وکار در دســتگاه های اجرایی در دوره های 
مختلف مورد انتقاد فعالان بخــش خصوصی بوده و به عنوان موانع 
فعالیت اقتصادی شناخته  شــده اند. بانک جهانی هرساله تصویری 
از محیط کسب وکار در کشــورهای مختلف ارائه می دهد که تأثیر 
به سزایی در ایجاد و بهبود تعاملات اقتصادی و جذب سرمایه گذاری 
خارجی در کشــورها دارد. فارغ از نقدهایی که بر شیوه جمع آوری 
اطلاعات در به دســت آوردن این شــاخص مطرح اســت، چنین 
گزارش هایی به عنوان منبع معتبری برای فعالان اقتصاد به خصوص 
در حوزه سرمایه گذاری به حساب می آید. درواقع چشم اندازی که 
این گزارش از فضای کسب وکار کشــورها ارائه می دهد تحولات 
گسترده ای در حوزه سیاسی و اقتصادی به دست می دهد. این پایش 
بر اساس ده شاخص صورت می گیرد که در نیمی از این شاخص ها 
نظام حقوقی و قضایی به طور مســتقیم و غیرمستقیم نقشی اساسی 
را ایفا می کند.براســاس آخرین گزارش سهولت انجام کسب وکار 
بانک جهانی )DB۲۰۲۰( امتیاز ایران در شاخص کل سهولت انجام 
کســب وکار با افزایش به میزان ۱.۵۲ واحد از ۵6.98 به ۵8.۵ بهبود 
یافته اســت. این افزایش در امتیاز، رتبه ایران در شاخص سهولت 
انجام کسب وکار را با ۱ پله ارتقا روبرو بوده به طوری که از ۱۲8 در 
گــزارش ۲۰۱9 میلادی به ۱۲7 در گزارش ۲۰۲۰ میلادی رســیده 
است. در همین ارتباط جایگاه ایران به لحاظ رتبه شاخص سهولت 
انجام کسب وکار در منطقه منا نیز بدون تغییر در جایگاه چهاردهم 
باقی مانده اســت. شــاخص های Doing Business عبارت اند 
از: شروع کســب وکار، اخذ مجوزهای ساخت وســاز، دسترسی 
به برق، ثبت مالکیت، ثبت مالکیت، حمایت از ســهامداران خرد، 
پرداخت مالیات، تجارت فرامرزی، الزام آور بودن اجرای قراردادها و 
ورشکستگی و پرداخت دیون.در حوزه کسب وکار، نهادهای قضائی 
تضامین و حمایت از حقوق مالکیت و اجــرای قراردادها را عهده 
دارند. سرعت رسیدگی به پرونده های مطروحه، دادرسی منصفانه و 
سریع در رسیدگی به اختلافات میان شرکت های کوچک و آزادی 
قراردادها و اجرای قراردادها همواره به عنوان یکی از شاخص های 
اساســی در کارایی نظام قضائی، به ویژه در جهت ر شد اقتصادی و 
سهولت کسب وکار موردتوجه است. ۵ شاخص مورد اشاره که در 
حیطه وظایف و اختیارات قوه قضاییه قرار می گیرند به شــرح زیر 
است:شروع کســب وکار: این شــاخص چهار عامل تعداد دفعات 
مراجعه یک متقاضی، مدت زمان، هزینه و حداقل سرمایه برای ثبت 
یک شرکت معمولی را نشان می دهد.ثبت مالکیت: شامل فرآیندهای 
قانونی ثبتی مربوط به نقل وانتقال یک ملــک تجاری، مدت زمان و 
هزینه آن می شود.حمایت از سرمایه گذاران: میزان حمایت قانونی 
از سهامداران زیر ۱۰ درصد یک شرکت بورسی در سه زمینه افشای 
اطلاعات، مسئولیت مدیر و سهولت شکایت از مدیر در این شاخص 
مدنظر قرار دارد.اجرای قراردادها: کارآیی نظام قضایی برای الزام به 
اجرای یک قرارداد به ارزش مشخص و مفروض برای همه اقتصادها، 
در ســه مؤلفه تعداد مراحل، مدت زمان و هزینه مرتبط با تشــکیل 
پرونده، دادرســی و اجرای حکم ارزیابی می شود.شاخص انحلال 
یک فعالیت: مراحل، مدت زمان و هزینه از ابتدای تشــکیل پرونده 
برای تعطیل کسب وکار )اعلام ورشکستگی( تا تسویه حساب کامل 
با طلبکاران، هزینه های قانونی در مراحل مختلف و میزان مطالبات 
اخذشده توســط طلبکاران که در ایران وضعیت بسیار ناگواری را 
تجربه می کند. در نمودار زیر روند تغییرات پنج شــاخص مرتبط با 
قوه قضاییه از سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۰ ترسیم شده است. در این نمودار 
مشــخص اســت که به جز در بحث ثبت مالکیت آن هم به صورت 
مقطعی، در سایر شاخص ها شاهد یک روند صعودی و درواقع بدتر 
شدن هرساله جایگاه کشور هستیم.  مثلًا در بحث حمایت قضایی 
از سرمایه گذاران خرد و یا شروع کسب وکار وضعیت کشور نسبت 
به سایر کشورها بســیار نامطلوب و تقریباً در انتهای رده بندی قرار 
داریم. در مورد دو شاخص اجرای قرارداد و همچنین ورشکستگی و 
پرداخت دیون نیز باید عنوان کرد که اگرچه حضور در میانه رده بندی 
جایگاه بسیار بدی محسوب نمی شود، اما با مقایسه جایگاه کشور 
در سال ۲۰۱۰ برای این دو شــاخص مشخص می شود که در طول 
این سال ها در مســیر افت قرار داشته اند. تنها در مورد شاخص ثبت 
مالکیت با اصلاحات صورت گرفته از قعر شاخص های رده بندی به 
میانه های جدول آمده که بیشــتر به نظر می رسد اصلاحات رخ داده 
موقتاً صورت گرفته و تداومی نداشــته باشــد.با نگاهی اجمالی به 
۲۰ عنوان مجرمانه ای که بیشترین و بالاترین آمار تشکیل پرونده در 
کشور را به خود اختصاص داده، درمی یابیم که تعدد تشکیل پرونده 
در بسیاری از عناوین به طور مستقیم یا غیرمستقیم می تواند محیط 
کسب وکار را تحت تأثیر قرار دهد. حجم بالای پرونده های قضایی 
در دادگاه های کشور نشان از آن دارد که پروسه های اداری حل وفصل 
این پرونده ها بسیار زمان بر بوده و علاوه بر آن هزینه بر نیز هستند. در 
حال حاضر در گزارش بانک جهانی سال ۲۰۲۰، زمان موردنیاز برای 
حل وفصل اختلافات تجاری در ایران ۵۰۵ روز )تشکیل پرونده 3۰ 
روز، دادرسی و قضاوت ۲9۵ روز و اجرای حکم ۱8۰ روز( و هزینه 
موردنیاز برای حل وفصل اختلافات تجاری ۱9.3 درصد از ارزش 
طلب است. بارها از سوی بخش خصوصی تقاضا شده که یک دادگاه 
یا بخشی از دادگاه منحصراً برای رســیدگی به پرونده های تجاری 
اختصاص یابد، که تاکنون عملی نشده است. این موضوع می تواند 
فرآیند رسیدگی به پرونده ها را به طور چشــمگیری افزایش دهد. 
فرآیند قضایی ساده تر موجب ارجاع پرونده های قضـایی کمتر بـه 
دادگاه ها شـده و بـا تخصـیص مقـدار بودجـه معـین بـه پرونده های 
بیشـتر، در بودجـه دولـــت نیـــز صرفه جویی بیشتری می شود. 
سرانجام، سلامت قوه قضائیه در کشورهایی بـــالاتر اســـت کـه 
صـدور رأی پرونده ها سریع تر و مراحل اداری کمتر است. کـاهش 
تـــأخیر در فرآینـــد تصمیم گیری پرونده ها، کاهش تعداد ارجاع 
درخواست های تجدیدنظر به دادگاه عـالی و ایجاد فضـای رقـابتی 
با تعدد مراجع اجرای حکم می تواند در بهبود این موضوع مؤثر باشد.
بررسی شــاخص های بین المللی درزمینهٔ فساد، بیانگر آن است که 
ایران به این لحاظ جایگاه مناسبی در دنیا ندارد. در سطح شرکت ها، 
فساد به شــکل فزاینده ای باعث جذب نرخ های بازگشت سرمایه 
ناشی از فعالیت های تجاری شده و رفتارها و روحیه کارآفرینانه را 
به خطر می اندازد. شرکت هایی که دچار فساد می شوند، با هزینه ها و 
عدم قطعیت های بالاتری روبه رو هستند که درنهایت بر تصمیمات 
راهبردی و سرمایه ای آن ها تأثیرگذار خواهند بود. مهم ترین عامل 
مؤثر در کاهش فساد اداری، شفافیت و اجرای قانون دسترسی آزاد به 
اطلاعات است. دومین عامل، پاسخگو بودن قوه قضاییه به پرونده ها 
در کوتاه ترین زمان ممکن و اجرای صحیح احکام است. رسیدگی به 
جرائم مرتبط با فعالیت های تجاری و اختلافات بین بخش خصوصی 
و دستگاه های اجرایی حسب مورد در شوراهای حل اختلاف یا شعب 
خاصی که رؤسای دادگستری استان ها با رعایت صلاحیت محلی در 
حوزه های قضایی می تواند هم شرایط فعالیت در فضای کسب وکار را 
تسهیل نماید و هم در مجامع بین المللی رتبه مطلوب تری کسب شود.

اقتصاد جامعه

دادگاهاخلالگراناقتصادیعلنیبرگزارمیشود
نایب رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی از مصوبه این کمیسیون برای علنی برگزار شدن دادگاه های اخلالگران اقتصادی خبر داد.به گزارش اقتصاد سرآمد، 
حجت الاسلام حسن نوروزی نایب رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با تسنیم، با اشاره به بررسی طرح اصلاح قانون مقابله با اخلالگران 
اقتصادی در این کمیسیون گفت: بررسی طرح مقابله با اخلالگران اقتصادی در جلسه اخیر کمسیون به پایان رسیده و تنها یک ماده مراعا ماند که قرار شد در جلسات بعدی به آن 
رسیدگی شود.وی افزود: پس از رسیدگی به این ماده و همچنین  بررسی پیشنهادات و مواد الحاقی، طرح جهت ارزیابی در جلسه علنی تقدیم هیئت رئیسه مجلس خواهد شد.وی 
در تشریح برخی از مصوبات اعضای کمیسیون قضایی درباره طرح مقابله با مفاسد اقتصادی، بیان کرد: اعضای کمیسیون برای اشخاصی که با اقدامات شان موجب اخلال در نظام 
اقتصادی کشور شوند به تناسب جرمی که مرتکب شده اند، مجازات درجه یک تا درجه پنج از اعدام، حبس تا جزای نقدی تعیین کردند.حجت الاسلام نوروزی ادامه داد: برای 

مثال اخلال گران اقتصادی که به صورت گسترده و با هدف مقابله با نظام، نظم اقتصادی کشور را بر هم می ریزند، مجازاتشان اعدام است. 

یادداشت

گروه جامعه - دفتــر مطالعات رفاه 
اجتماعــی وزارت کار، تعــاون و 
رفــاه اجتماعــی در ادامــه مجموعه 
گزارش های فقر چندبعدی به بررسی فقر بهداشت 
و ســلامت در ایران پرداخته اســت. بررسی این 
شاخص به عنوان یکی از مهم ترین و پایه ای ترین 
ارکان توســعه، نشــان می دهد که هرچند ایران 
به لحاظ درآمــدی در بین کشــورهای با درآمد 
بالاتر از متوسط قرار دارد، اما تقریباً به لحاظ همه  
شاخص های بخش ســلامت وضعیت بدتری از 
این گروه کشــورها دارد. بهداشت و سلامت هم 
از جهت میــزان بهره منــدی از آن و هم به لحاظ 
هزینه ای که برای آن پرداخت می شــود، ارتباط 

بسیار مهمی با موضوع فقر دارد.
به گزارش اقتصادســرآمد، در ایــن مطالعه، عدم 
دسترســی به ســطح مطلوبی از ســلامتی، فقر 
بهداشت و سلامت نامیده شــده و برای سنجش 
آن از شاخص های بین المللی و داخلی با تأکید بر 
گروه های آسیب پذیر یعنی کودکان و مادران باردار 
استفاده شده است. این شاخص ها در چهار دسته 
کلی وضعیت سلامت، عوامل خطر، کیفیت نظام 
سلامت و پوشش خدمات بهداشــتی و درمانی 

قرار گرفته اند.
بر اساس این مطالعه، وضعیت ایران از نظر عمده 
شاخص های بهداشت و سلامت بهتر از متوسط 
جهانی و بدتر از متوســط کشــورهای با درآمد 
بالاتر از متوسط اســت که البته ایران در رده این 
کشورها طبقه بندی می شود. وضعیت ایران از نظر 
شاخص های وضعیت سلامت نظیر امید به زندگی، 
مرگ ومیر مادران ناشــی از عــوارض بارداری و 
زایمان، وضعیت مطلوب و از نظر شــاخص های 
مرگ ومیر نوزادان و کودکان، نیازمند تداوم روند 

رشد فعلی است.
نر خ مرگ ومیــر نوزادان زیر یک مــاه و کودکان 
زیر ۵ سال در ایران از هر هزار تولد نوزاد کودک 
به ترتیب 9 و ۱4 رویداد اســت کــه هر دو بالاتر 
از متوسط کشــورهای با درآمد بالا یعنی 7 و ۱3 
رویداد قرار دارد. در طرف مقابل، در شــاخص 

مرگ ومیر مادران از عوارض بارداری و زایمان از 
هر ۱۰۰ هزار تولد، ایران با ۱6 رویداد، در وضعیت 
بهتری از کشورهای با درآمد بالاتر از متوسط با ۵7 

رویداد، قرار دارد.
از نظر دسته دوم شاخص ها یعنی شاخص عوامل 
خطر، وضعیت کم وزنی نوزادان و دسترســی به 
آب آشــامیدنی قابل قبول و وضعیت سوءتغذیه 
کودکان با بیش از ۲.6 درصد از کل کودکان و روند 
افزایشی آن هشداردهنده اســت. به بیان دقیق تر 
درصد نوزادان دارای کم وزنی به جز در سال ۱397 
که کاهش داشته اســت، همواره روند رو به رشد 
داشــته، هرچند که در مقایسه جهانی در وضعیت 

مطلوبی قرار دارد.
شــیوع ســوءتغذیه در کودکان زیر ۵ سال با ۲.6 
درصد در ایران نگران کننده و با اختلاف بســیار 
زیادی نسبت به کشورهای با درآمد بالا قرار داشته 
و از گروه کشورهای با درآمد بالاتر از متوسط هم 
که مقدار آن ۲.4 درصد بوده، بالاتر است. در برخی 
از استان ها مانند کهگیلویه و بویراحمد با ۱۵.78 

درصد و سیستان و بلوچســتان با ۱3.۲9 درصد، 
این شــاخص حتی بالاتر از میانگیــن جهانی آن 
یعنی ۱۲.6 درصد بوده و به نظر می رسد وضعیت 

بحرانی است.
یادمان باشــد که کاهش کالری دریافتی ایرانیان 
به خصوص در سال های ۱397 و ۱398 و افزایش 
ســوءتغذیه در کودکان، پیامدهای بسیار منفی در 
ضریب هوشــی کودکان در آینده خواهد داشت. 
همچنیــن وضعیت دسترســی به شــبکه آب و 
فاضلاب به خصوص در مناطق روستایی با کمتر 
از نیم درصد در مقیاس جهانی بســیار نامطلوب 

تلقی می شود.
باوجود این ها، مشــکل اصلی حوزه ســلامت و 
بهداشت ایران در دسته ســوم شاخص ها، یعنی 
شاخص های کیفیت نظام ســلامت خود را نشان 
می دهد. بر اساس این مطالعه در ایران هم به لحاظ 
فراهــم آوری امکانات بهداشــتی و هم به لحاظ 
افزایش پوشش بیمه )هم به لحاظ پوشش جمعیتی 
و هم به لحاظ پوشش هزینه های درمان( نیازمند 

اقدامات جدی هســتیم. چراکه حدود ۱۵ درصد 
از ایرانیان فاقد بیمه های درمانی هستند. به اضافه 
اینکه بهره مندی از امکانات بهداشــت و سلامت 
نامناسب بوده و پرداخت از جیب شهروندان بابت 
هزینه های سلامت با حدود 3۵.8 درصد، ایران را 
در رده ۱۱6 از ۱87 کشــور جهان قرار داده است. 
همچنین بر اساس محاسبات، در حدود 3۰ درصد 
از جمعیت ایران درصورتی کــه با عمل جراحی 
مواجه شــوند، باید بیش از ده درصد درآمد خود 
را برای آن بپردازند. رتبه ایران در این شــاخص 
که از آن با عنوان هزینه های کمرشــکن ناشی از 
عمل جراحی نام برده می شــود، 93 در بین ۱3۲ 

کشور است.
در سال ۱398 در حدود دو میلیون و پانصد هزار 
نفر از جمعیت کشــور، تنها به علــت هزینه های 
بهداشت و درمان، زیر خط فقر قرار گرفته اند. البته 
بیمه سلامت، نقش قابل قبولی در افزایش پوشش 
بیمه و کاهش سهم پرداخت از جیب داشته است؛ 
اما سرانه امکانات نظیر پزشک، پیراپزشک و تخت 
بیمارستانی، در ایران نه تنها کمتر از کشورهای با 
درآمد بالاتر از متوسط بلکه حتی از متوسط های 
جهانی که باوجود کشورهای بسیار فقیر محاسبه 

شده است، هم پایین تر است.
در چهارمین شــاخص یعنی پوشــش خدمات 
بهداشــتی و درمانی پوشــش واکسیناسیون در 
کودکان زیر یک ســال مورد ارزیابی قرار گرفته 
کــه در تمــام واکســن های موردنظر پوشــش 
واکسیناســیون در ایران بســیار بالاتر از متوسط 
جهانی است. در سال ۱399، پوشش واکسیناسیون 
در ایران 99 درصد بوده است. بنا به هدف گذاری 
اهداف توســعه پایدار تا ســال ۲۰3۰، پوشــش 
واکسیناســیون باید بــرای همه باشــد و ایران تا 

رسیدن به هدف فاصله اندکی دارد.
نکته آخر مربوط به مشــکل نابرابــری در توزیع 
امکانات در استان ها و شهرستان های کشور است؛ 
به طوری که استان سیستان و بلوچستان از مجموع 
۱3 شــاخص در ۱۰ شــاخص وضعیت بدتر از 

متوسط کل کشور دارد.

سال98حدود2میلیون500هزارنفربهعلتهزینههایبهداشتودرمان،زیرخطفقررفتند

هزینه های درمان، خلق 3 درصد جمعیت فقیر در ایران 

گزیدهاخبار

نماینده روســیه در مذاکرات وین با تاکید بر مخالفت 
مســکو با هرگونه قطعنامه ضد ایرانــی احتمالی در 
شورای حکام آژانس اتمی، گفت هیچ نیازی به چنین 
قطعنامه زیان باری نیست.به گزارش اقتصادسرآمد، برخی اظهار 
نظرها مبنی بر تلاش آمریکا و تروئیــکای اروپایی برای مجاب 
کردن روســیه به دادن رأی ممتنع به قطعنامه احتمالی ضد ایرانی 
در شــورای حکام، با واکنش قاطع دیپلمات ارشد روس همراه 
شد.میخائیل اولیانوف« نماینده روسیه در سازمان های بین المللی 
مستقر در وین، امروز )جمعه( در صفحه توئیتر خود تاکید کرد که 
مســکو به هرگونه قطعنامه احتمالی ضد ایرانی در شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی، رأی منفــی می دهد.اولیانوف در 
پاســخ به توئیت »لارنس نورمن« خبرنگار نشریه »وال استریت 
ژورنال« نوشــت: »هیچ توهمی نداشته باشــید. اگر پیش نویس 
قطعنامه ای علیه ایران در شــورای حکام آژانس اتمی علیه ایران 
مطرح شود، روسیه به آن رأی منفی می دهد.وی در ادامه توضیح 
داد: »همانطور که روز گذشــته توئیت کردم، هیچ نیازی به یک 
قطعنامه ]علیه ایران[ نیست، چون نه تنها بی معنی خواهد بود بلکه 
شدیداً زیان بار است. باید حساب بهتری روی دیپلماسی باز کرد.
خبرنگار وال استریت ژورنال امروز در توئیتر خود نوشته بود که 
کشورهای آلمان، فرانسه،  انگلیس و آمریکا می خواهند روسیه را 
مجاب کنند که در صورت مطرح شــدن قطعنامه ای ضد ایران در 
جلسه پیش روی شورای حکام، رأی ممتنع به آن بدهد.نشست 
شورای حکام آژانس اتمی قرار است از روز دوشنبه ۲۲ شهریور تا 
جمعه ۲6 شهریور در وین برگزار شود که مسئله برنامه هسته ای و 
قطع دسترسی آژانس به تأسیسات اتمی ایران یکی از مباحث اصلی 
آن خواهــد بود.پیش از این، »رافائل گروســی« مدیر کل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی شامگاه سه شنبه در گزارش خود مدعی شد 
که فعالیت های آژانس در ایران به طور جدی تضعیف شده است: 
»من به طور فزاینده ای نگران هستم که مسائل مربوط به سایت های 
اعلام نشده، حل نشده باقی بماند و ایران باید آنها را هرچه سریعتر 
حل کند.ایران و آژانس اتمی اسفندماه سال گذشته به توافقی برای 
ارائه دسترسی های داوطلبانه از سوی ایران به دو مکان مشخص 
شده و تسهیل فعالیت های راستی آزمایی آژانس دست یافتند. این 
توافق، یک بار قبل از منقضی شدن به مدت یک ماه و تا تاریخ سوم 
تیرماه تمدید شد اما ایران بعد از آن تاریخ، توافق مذکور را تمدید 
نکرد.آژانس بین المللی انرژی اتمی می گوید پروتکل الحاقی به 
این نهاد بین المللی اجازه دسترسی گسترده تر به اطلاعات و اماکن 

موجود در ایران را می دهد. 

وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی گفت: در 
شرایطی که به دنبال باران واکسن کرونا بودیم، اما سیل 
واکسن جاری شد و فقط ظرف امروز و فردا ۱۵ میلیون 
دوز واکســن کرونا وارد کشور می شــود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، نشســت ســتاد مدیریت کرونای استان نیمه شب 
گذشته با حضور بهرام عین اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، آیت الله عبدالکریم عابدینی امام جمعه قزوین، هدایت الله 
جمالی پور استاندار قزوین، فاطمه محمدبیگی نماینده مردم قزوین، 
آبیک و البرز در مجلس، رجب رحمانی نماینده مردم تاکستان در 
مجلس، سردار ســرتیپ پاسدار رســتمعلی رفیعی آتانی فرمانده 
سپاه صاحب الأمر)عج(، پیمان نامدار رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
قزوین و جمعی از مدیران استان قزوین در سالن اجتماعات شهید 
مسعود امامی استانداری قزوین برگزار شد.دکتر بهرام عین اللهی 
در این جلسه ستاد استانی مقابله اظهار داشت: با وجود چنین فاجعه 
بزرگی و از دست دادن روزانه چندصد نفر بر اثر بیماری کرونا، نباید 
خواب راحت به چشم مان بیاید و باید هر کار و تلاشی که می توانیم 
را انجام دهیم.وی افزود: در استان قزوین، مردم و نیروهای بسیجی، 
حسینیه را تبدیل به مرکز واکسیناســیون کرده اند که باعث افتخار 
است. واکسیناسیون و واکســن راهکار دارد. شنیده بودیم که می 
گفتند واکسن به ما نمی دهند و وقتی دولت را تحویل گرفتیم، ذخایر 
واکسن، ناکافی بود اما رییس جمهور و معاون اول وی، وزرا به ویژه 
وزرای امور خارجه و راه و شهرسازی هم قسم شدند که این مشکل 
را حل کنند و خداوند هم نعمت هــای خودش را به مقدار فراوان 
به ما رساند.وزیر بهداشــت خاطرنشان کرد: وقتی همه درها بسته 
باشد، خداوند از جایی کمک می کند که فکرش را هم نمی کنید. ما 
فکرش را نمی کردیم که چنین حجمی از واکسن تامین شود. وقتی 
در جلسات رای اعتماد می گفتم که واکسن می آوریم، فکرش را 
نمی کردم که بجای باران، سیل جاری شود و با لطف خدا، سیلی از 
واکسن به سوی کشور روانه شد. امروز ۵ میلیون دُز واکسن وارد 
کشور شد و تا آخر ماه حدود 4۰ تا ۵۰ میلیون دُز واکسن وارد کشور 
می شود.دکتر عین اللهی یادآور شد: پس از تامین واکسن به میزان 
کافی، در فرآیند واکسیناســیون نگرانی داشتیم که از دستگاه های 
مختلف کمک خواستیم و دیروز هم جلسه ای با حضور سرلشکر 
سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران و همکاران مان در سازمان بسیج 
داشتیم که سرلشکر ســلامی به همه فرماندهان استانی در جهت 
تسریع و افزایش تعداد پایگاه های واکسیناسیون دستور داد؛ خود 
فرماندهان داوطلب این کار هستند و امروز هم چندین نفر از آنها 

اعلام کردند که واکسن آنها تمام شده و نیاز به واکسن دارند.

رئیس جمهور با بیان اینکه به برکت انقلاب اســلامی 
کارهای بســیاری در طبس و اســتان خراسان جنوبی 
انجام شــده و چهره امروز این منطقه و استان با قبل از 
انقلاب کاملا متفاوت است، گفت: این منطقه از ظرفیت های بسیار 
ارزشمندی از جمله معادن برخوردار است که متاسفانه بخش زیادی 
از آن معطل مانده و باید با تلاش و اقدامات فوری احیا و فعال شود.  
به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی طی 
سخنانی در اجتماع مردم طبس در محل امامزاده حسین ابن موسی 
الکاظم)ع( این شهرستان، با بیان اینکه استان خراسان جنوبی و طبس 
از سرمایه جوانان توانمند، فعال و اندیشمند برخوردار است، اظهار 
داشت: توسعه و سازندگی کشور در بخش های مختلف با پیگیری 
دولت و همت مردم و دستان توانمند جوانان کشور انجام می شود و 
امروز دولت آمادگی دارد که در خدمت فرهیختگان و صاحبنظران 
باشد و از مشارکت و نظرات کارشناســی آنان استفاده کند.رئیس 
جمهور با بیان اینکه مردم این خطه در موضوع کرونا بسیار خوب 
عمل کردند،  گفت: در توجه و کمک مومنانه به محرومین و کسانی 
که مشکل مالی داشــتند، مردم این منطقه از زن و مرد، پیر و جوان 
کارهای خداپسندانه ای انجام دادند.رئیسی با اشاره به اینکه با همه 
تلاش های انجام شده در جهت رفع مشکلات شــهر و روستا باز 
هم شاهد کمبودهایی هســتیم، گفت: امام جمعه محترم و نماینده 
محترم شما در مجلس شورای اســلامی نکاتی را نسبت به برخی 
از ظرفیت های این منطقه بیان کردند که حتما در تصمیم گیری ها 
مورد توجه قرار خواهد گرفت.رئیس جمهور با اشــاره به ظرفیت 
های شهرســتان طبس گفت: 4 فصل بودن محصولات کشاورزی 
شهرستان از ویژگی های این منطقه اســت و همه محصولات هم 
متنوع و اســتراتژیک هستند.رئیسی خاطرنشــان کرد: فعال شدن 
اقتصاد گردشگری در این شهرستان می تواند هم اشتغال ایجاد کند 
و هم وضع موجود را رونق دهــد و اینکه مضجع نورانی حضرت 
حسین ابن  موســی  الکاظم )ع( میلیونها زائر دارد می تواند اقتصاد 
گردشــگری را در منطقه فعال کند.رئیس جمهور با اشاره به اینکه 
وزیر راه و شهرسازی برای اصلاح راههای استان بررسی های خوبی 
انجام داده و اجرای آنها در دســتور کارشان هست، گفت: همه این 
موارد دنبال خواهد شــد البته همه این کارها چه وضعیت راه، چه 
وضعیت معادن و وضعیت کشاورزی منطقه نیازمند دست توانای 
شما مردم است. جوان های بسیار خوب، فرهیختگان صاحب نظر، 
حضرات علما، طلاب و افاضل خوب و مردمان پرتلاش و پرامیدی 
در این منطقه داریم که با امید تلاش می کنند و این ســرمایه خوبی 

برای کشور و پشتوانه خوبی برای دولت است.

نماینده روسیه در مداکرات وین

مسکو به قطعنامه احتمالی شورای حکام  
علیه ایران، رأی منفی می دهد

وزیر بهداشت 

در شرایطی  دولت را تحو یل گرفتیم 
که اصلًا واکسن نداشتیم 

رییس جمهور

  رفع مشکلات کشور نیازمند
 اقدام و عمل است


